
LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 6.12.2023. 

C(2023) 8688 final 

 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(6.12.2023) 

par grozījumiem Īstenošanas lēmumā C(2022) 7183 kas Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda atbalstam saskaņā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” (Interreg) apstiprina 

sadarbības programmu “(Interreg VI-A) Latvija-Lietuva” Latvijā un Lietuvā  

  

CCI 2021TC16RFCB026 

(AUTENTISKS IR TIKAI TEKSTS LATVIEŠU UN LIETUVIEŠU VALODĀ)  



LV 1  LV 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(6.12.2023) 

par grozījumiem Īstenošanas lēmumā C(2022) 7183 kas Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda atbalstam saskaņā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” (Interreg) apstiprina 

sadarbības programmu “(Interreg VI-A) Latvija-Lietuva” Latvijā un Lietuvā  

  

CCI 2021TC16RFCB026 

(AUTENTISKS IR TIKAI TEKSTS LATVIEŠU UN LIETUVIEŠU VALODĀ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/1059 (2021. gada 24. jūnijs) 

par īpašiem noteikumiem attiecībā uz Eiropas teritoriālās sadarbības mērķi (Interreg), kas 

saņem atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un ārējās finansēšanas instrumentiem1, 

un jo īpaši tās 19. panta 4. punktu, 

tā kā: 

(1) Ar Komisijas Īstenošanas lēmumu C(2022) 7183, tika apstiprināta sadarbības 

programma “(Interreg VI-A) Latvija-Lietuva” Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

(‘ERAF’) atbalstam saskaņā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” (Interreg) Latvijā 

un Lietuvā.  

(2) Latvija 2023. gada 11. augustā Latvijas un Lietuvas vārdā Komisijas elektronisko datu 

apmaiņas sistēmā iesniedza sadarbības programmas grozījuma pieprasījumu. 

Pieprasījumam bija pievienota pārstrādāta sadarbības programma, kurā Latvija 

ierosināja grozīt Īstenošanas lēmuma C(2022) 7183 apstiprināto sadarbības 

programmu. 

(3) Pēc Komisijas Īstenošanas lēmuma (ES) 2023/16352 pieņemšanas sadarbības 

programmas grozījums sastāv no ERAF kopējā piešķīruma 2023.–2027. gadam 

palielinājuma sadarbības programmai.  

(4) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1059 27. panta 4. punktu, tā kā kopējais ERAF 

piešķīrums šai programmai ir no 30 000 000 EUR līdz 50 000 000 EUR, summu, kas 

izriet no tehniskās palīdzības procentuālās daļas, kā noteikts 27. panta 3. punktā, 

palielina par papildu summu 500 000 EUR apmērā. Šai papildu summai jāpalielina 

ERAF ieguldījuma procentuālā daļa, kas jāatlīdzina par tehnisko palīdzību saskaņā ar 

27. panta 3. punktu. 

 
1 OV L 231, 30.6.2021., 94. lpp.  
2 Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2023/1635 (2023. gada 14. augusts), ar kuru groza Īstenošanas 

lēmumu (ES) 2022/74, kurā izklāstīts Interreg programmu saraksts un norādīta kopējā atbalsta kopējā 

summa no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un no katra Savienības ārējās finansēšanas instrumenta 

katrai programmai un saraksts ar summām, kas pārvietotas starp sadaļām saskaņā ar mērķi “Eiropas 

teritoriālā sadarbība” laikposmam no 2021. līdz 2027. gadam (OV L 203, 16.8.2023., 11. lpp.). 



LV 2  LV 

(5) Sadarbības programmas grozījumā ir arī atbilstoši mainītas iznākuma un rezultātu 

rādītaju mērķvērtības visiem specifiskajiem atbalsta mērķiem.  

(6) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1059 19. panta 1. punktu Latvijas pieprasījums grozīt 

sadarbības programmu ir pamatots ar to resursu pārdali, kas iepriekš bija paredzēti 

sadarbības programmām ar Krieviju un Baltkrieviju, kuras tika atceltas nepamatotās 

un neprovocētās militārās agresijas pret Ukrainu dēļ, kā arī ar nepieciešamību attiecīgi 

pielāgot attiecīgos rādītājus. Sadarbības programmas grozījuma pieprasījumā ir 

izklāstīta arī grozījuma paredzamā ietekme uz sadarbības programmā noteikto mērķu 

sasniegšanu, un tas atbilst Regulai (ES) 2021/1059, kā arī Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulām (ES) 2021/10583 un (ES) 2021/10604.  

(7) Atbilstoši Regulas (ES) 2021/1059 30. panta 2. punkta c) apakšpunktam uzraudzības 

komiteja rakstiskā procedūrā 2023. gada 11. augustā pārbaudīja un apstiprināja 

sadarbības programmas grozījuma priekšlikumu, ņemot vērā pārstrādātās sadarbības 

programmas tekstu un finansēšanas plānu. 

(8) Komisija novērtēja pārstrādāto sadarbības programmu un nesniedza apsvērumus 

atbilstoši Regulas (ES) 2021/1059 19. panta 2. punktam. 

(9) Tāpēc ir jāapstiprina grozītā sadarbības programma, kam saskaņā ar Regulas (ES) 

2021/1059 19. panta 4. punktu vajadzīgs Komisijas apstiprinājums. 

(10) Tādēļ attiecīgi jāgroza Īstenošanas lēmums C(2022) 7183, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Īstenošanas lēmumu C(2022) 7183: 

1. 1. panta ievadteikumu aizstāj ar šādu:  

“Ar šo atbalstam no ERAF saskaņā ar Eiropas teritoriālās sadarbības mērķi (Interreg) 

Latvijā un Lietuvā laikposmā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. 

decembrim tiek apstiprināta sadarbības programma “(Interreg VI-A) Latvija-

Lietuva”, kas galīgajā redakcijā iesniegta 2022. gada 26. augustā, kurā grozījumi 

izdarīti ar pārstrādāto sadarbības programmu, kas galīgajā redakcijā iesniegta 2023. 

gada 11. augustā.”; 

2. 2. pantu aizstāj ar šādu: 

“2. pants 

(1) I pielikumā noteikta no ERAF piešķirtā atbalsta maksimālā summa katram 

gadam.  

 
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1058 (2021. gada 24. jūnijs) par Eiropas Reģionālās 

attīstības fondu un Kohēzijas fondu (OV L 231, 30.6.2021., 60. lpp.). 
4 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus 

noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, 

Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu 

noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu 

un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. 

lpp.). 



LV 3  LV 

(2) Atbalsta maksimālā summa programmai tiek noteikta 45 926 498 EUR un ir 

finansējama no šādam budžeta pozīcijām saskaņā ar Eiropas Savienības 

vispārējā budžeta nomenklatūru 2022. gadam: 

05 02 01 00.05: 45 926 498 EUR (ERAF - ETS). 

(3) II pielikumā noteikta līdzfinansējuma daļa katrai prioritātei. Katras prioritātes 

līdzfinansējuma daļa attiecas uz kopējām iemaksām, ieskaitot publiskā un 

privātā sektora iemaksas. 

(4) Summa, kas izriet no tehniskās palīdzības procentuālās daļas, ir palielināta par 

500 000 EUR. Tāpēc ERAF ieguldījuma summa, kas jāatlīdzina par tehnisko 

palīdzību, ir 3 504 537 EUR, kas veido 8,26 % no ERAF ieguldījuma (bez 

tehniskās palīdzības).”; 

3. Lēmuma I pielikumu aizstāj ar šā lēmuma I pielikuma tekstu; 

4. Lēmuma II pielikumu aizstāj ar šā lēmuma I pielikuma tekstu.  

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Latvijas Republikai un Lietuvas Republikai. 

Briselē, 6.12.2023 

 Komisijas vārdā – 

 Elisa FERREIRA 

 Komisijas locekle 

 

 

 


